
v REPUBLICA DEL ECUADOR _ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS r sn” 
: ol 

RESOLUCION No.04.Q.J.. 7 
TA 

Le 
v FA 

C 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución Masiva No.03. Q.IJ. 4206 de 14 de noviembre de 

2003, se declaró la inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en el Distrito 
Metropolitano de Quito, y los cantones Latacunga, Esmeraldas, Ibarra y Otavalo: 

NOMBRE CONSTITUCIÓN REG. 

CANTON 

  

3 A ITO | 31-oct-00 QUITO | 132 | 16-feb-01 
. DMEN SERVICIO DE ATENCION 
a LIARIA MEDICA Y DE 
A CIA. LTDA. To QUITO | 132 
: . AST SYSTEMS ECUADOR ( 
] . 2-oct-00 QUITO | 131 
q CIA. LTDA QUITO | 132 

TICA 
CIA, LTDA 1-ene-01 ro | 132 
- LA MADERA SECA S.A. QUITO | 132 

LA QUITO 
LTDA. 4-nov-00 

AL TRAVEL CIA. LTDA 1-ene-01 
ECUADOR S. A 

CIA. LTDA. 

S 
TION CIA. LTDA 0 

INTERNATIONAL S.A 08-feb-01 
TEL CIA. LTDA. 06-oct-00 1 

AITITI CIA, LTDA 28-dic-00 13-mar-0 
ARQUITECTÓNICA 

90581KOLOKART CIA. LTDA 02-feb-01 12-mar 
y VESTRUCES DE LA SIERRA AVESISA 

de a 6 
15-ene-0 13-mar-0 

A OR S. 1 
E: SA, 11 

12-feb-01 

13-mar- 

GECOLA S.A. 07-mar-0 
A, 

20-mar-0 

YMAR 

ACTURA CIA. LTDA 

T MAYORISTA DE TURISMO S. A 
AL 

TING CONSULTORA DE 
Y MEDIO AMBIENTE CIA. L 

MILLENIUM 
TRADING NEMUT S.A 

'A SOLUTIONS S.A 

CA 

AMILYEXPRESS S.A. 
SINERGIA, SINERGIA 

1 

20-mar 

21-mar- 

19-ene-0 

-mar: 

01-mar. 

27-mar 

1 

LTDA. 

Sepercins 

/ Dbfeail> 

  TRAVEL S.A.  



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 2 
RESOLUCION No. 04.Q.1). 

S.A QUITO 

CIA, LTDA. 

CIA. LTDA. 14 QUITO 

S.A. 

CIA, LTDA 

LTDA 

PUBLICITY S.A QUITO -feb-01 

HERRERA CIA. LTDA 
8 ANY 

TECNICA CIA. LTDA. 

GIO DEL PACIFICO GRUCOPA S. A 
P AM CIA. 

19LTDA 
DEL ECUADOR CIA. 

TDA. 

TESAUDI S.A. 

3-feb-01 

S.A 

LTDA. 

TORES CIA. LTDA 

DEL ECUADOR SETISDEC CIA. 
TDA 

SA. 7 

CIA. L 13-feb-0 8-abr 

SA 12-abr-0 
S 

TICAS OPTINFORMATICA CIA. 

E 
CIA. LTDA. 

ALCONAIR S.A.   ACIONES CIA. LTDA. 

ALDIVIESO UGARTE CIA. LTDA. 

, YOURS EH S.A. 
k E INNOV EN 
Y S PARA EL LIDERAZGO 
E 9081 SARIAL C.t. 
b: E INGENIERIA ANDINO 

90815CIA. LTDA 
VAS CALIDAS DEL ECUADOR 

90817/CIA. LTDA 
CIA. LTDA 

LTDA 1 
DAD Y MEDIOS 

TDA 28-mar: 

EMPRESARIAL 
A, 01-mar. 

TICAS A MEDIDA DEL 
LTDA 

EYDALLIN CEYDA CIA. L 

Sufaercia. 

    
" 

NS
  



     REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

fa
 

PAG. 3 
RESOLUCION No. 04. 

, MANEJO Y TRANSPORTE 
TRA CIA, LTDA. 

LOFINO CIA. LTDA. 

á-mar-01 

-feb-01 

-mar-01 

CIA. U 

S. 16-feb-01 

APER S.A. 

ENSO CIA. LTDA 

S.A, TV. 
YON AS Y REMATES CIA. 

90891LTDA. 

LTDA 

CIA. 31-ene-01 24-abr-01 

STRIBUCION Y LOPEZ 
22-mar-01 1 

A 13-feb-01 

Y REPRESENTACIONES CIA. 
TDA 11-abr-01 21 

EXPERTOS Y 
TDA 06-abr-01 1 

AMERICA CARGO DEL 
9091 S.A 1 

ÑIA NACIONAL DE 
9091 AÑA Y S.A. 12-feb-0 QUITO 25-abr 

9091 LTDA 1 QUITO 
AEL HERNANDO 

90921 ANIA CIA. 

W 

QUITO 27-abr-01 

07-mar: 

30-mar 1 

L 1 QUITO 

OTAV 

CIA. LTDA. 27-mar-0 1919 QUITO 1 

COMPANY CIA. LTDA. 21 QUITO 131 | 17   
QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la publicación de la 

Resolución de Inactividad mencionada, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

Que el señor Superintendente de Compañías, en virtud de lo dispuesto en el 

inciso tercero del Art, 360 de la Ley de Compañías, se halla investido de la facultad de 
declarar la disolución y disponer la liquidación de las sociedades que, habiendo sido 

declaradas inactivas, persistan en tal situación; 

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 
Memorando No. 1J.DJDL.04.443 de 25 de febrero del 2004, ha emitido informe 
favorable para que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 

liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta 
Resolución; y, 

  

A EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
Ú mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

! Z S AMECA 

 



  

    

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 4 
RESOLUCION No. 04.Q.1). 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por'inactividad a las compañías 
mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución, por estar incursas en el 

inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las compañías 

indicadas, mediante publicación de la presente Resolución, por una sola vez, en un 

diario de amplia circulación nacional. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, los Notarios citados en el primer 
Considerando de esta Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del 

contenido de la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de 

constitución de las compañías mencionadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de 
lo actuado, 

ARTÍCULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutoriada esta Resolución, en el término 

de treinta días, los Registradores Mercantiles del Distrito Metropolitano de Quito y del 

cantón Esmeraldas y los Registradores de la Propiedad de los cantones Latacunga, Ibarra 

y Otavalo a cargo del Registro Mercantil: a) Inscriban esta Resolución en el Registro a 

su disposición; y, b) Pongan las notas de referencia previstas en el inciso primero del 
artículo $51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado 

remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, realizadas las formalidades prescritas, las 
compañias se pongan en LIQUIDACIÓN. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de 
conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución al señor Iván Tobar Cordero y conferirle todas las facultades determinadas 

en la Ley de Compañías y en los estatutos de las compañías, a fin de que efectúe las 
operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el 
Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías, en el término de diez días, 
contado desde su aceptación. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos 

los actos y contratos en los que intervengan las compañías materia de esta Resolución, 

se agreguen, después de sus nombres, las palabras “EN LIQUIDACIÓN”, previniendo al 

Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- La Superintendencia de Compañías efectuará las diligencias 

citadas y el monto de los gastos incurridos con los recargos de Ley, serán agregados al 
pasivo de las compañías, debiendo ingresar dicho rubro a la cuenta denominada “Cuenta 

Rotativa de Ingresos No. 0346497-0 del Banco del Pacífico”. , 

Sufaercias 

Sida  



  

    
   

  

    

   

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 5 A 
RESOLUCION No. 04.Q.D. O7 > 

Ha Y 

$ ly 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la 
Dirección Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Economía y 
Finanzas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a 2. 

Dra. P 

  
     


